








V Praze dne 24. března 2023 
Č. j.: KPR 1544/2023 

Kancelář prezidenta republiky (KPR) obdržela dne 10. března 2023, s odkazem na zákon 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádost, o poskytnutí těchto informací:  

1) poskytnutí násl. kopie písemného materiálu, který Miloš Zeman předal předsedovi vlády 
Petrovi Fialovi dne 6. března během pracovní večeře.  

2) v jakém režimu stupně zveřejnění se tento dokument nachází?  
3) v jakých dvou kauzách Miloš Zeman žádal u předsedy vlády spolupodpis abolice? 
4) byl dokument řádně označen číslem jednacím? 
5) nachází se dokument týkající se abolice v tajné spisovně? 
6) sdělil premiér Petr Fiala písemně, že odmítá abolice spolupodepsat? Pokud ano, kdy?  

K tomu KPR sděluje: 
K bodu 2 žádosti 
V Oddělení bezpečnostním bylo ověřeno, že předmětný dokument není označen stupněm 
utajení. 
K bodu 3 žádosti 
V jednom případě jde o kauzu vyjádřenou dokumentem ve stupni utajení TAJNÉ (č.j. T 15 
2022/OST-OLP a č.j. T 16 2022/OST-OLP), a proto k tomu nelze poskytnout bližší informace, 
ve druhém případě jde o dokument, který žadatelka zmiňuje v bodě 1 žádosti, k němuž byla 
jednak prodloužena lhůta pro poskytnutí informace a jednak KPR požádala Úřad vlády ČR, 
zda jím disponuje, neboť KPR tento dokument nemá a nemůže k němu poskytnout bližší 
informace. 
K bodu 4 žádosti 
Nebyl, neboť jinak by byl v informačním systému evidován. 
K bodu 5 žádosti 
Nenachází; viz sdělení k bodu 2 žádosti. 
K bodu 6 žádosti 
Žádnou takovou informací KPR nedisponuje. 

                                                                                           JUDr. Václav Pelikán 
                                                                                 ředitel Odboru legislativy a práva




